Finais do Ensino Fundamental, Ensino Médio e suas modalidades; e Modalidade
Educação Especial.

Municípios de
atuação Todos os 79 (setenta e nove) municípios do Estado.

Remuneração: Graduação com Licenciatura,
Especialização, Mestrado, Doutorado

R$ 7.512,00 (sete mil, quinhentos e doze
reais)

Atribuições Básicas:

Atuar na Educação Básica em projetos; planejar e ministrar as aulas em conformidade
com os Referenciais Curriculares da Rede Estadual de Ensino - REE, o Projeto Político
Pedagógico da Escola Estadual e legislação inerente ao exercício do cargo/função;